



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 305/ 2022

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 084/ 2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022**, que tem por objeto “**Registro de preços de brinquedos para os parques infantis das unidades escolares.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ: 31.737.518/0001-36

Total Fornecedor: R\$ 69.980,00 (Sessenta e Nove Mil Novecentos e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	CASINHA DE BONECA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, conforme Anexo I do edital.	UN	5	R\$ 2.444,00	R\$ 12.220,00
4	ESCORREGADOR TEMÁTICO DE GATO, conforme Anexo I do edital.	UN	31	R\$ 1.444,00	R\$ 44.764,00
5	ESCORREGADOR TEMÁTICO DE GATO, conforme Anexo I do edital.	UN	9	R\$ 1.444,00	R\$ 12.996,00

Nome: CARLOS IVAN DA SILVA – CNPJ: 01.045.073/0001-62

Total Fornecedor: R\$ 115.200,00 (Cento e Quinze Mil e Duzentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	PARQUE INFANTIL MINI 1 TORRE, conforme Anexo I do edital.	UN	12	R\$ 7.680,00	R\$ 92.160,00
9	PARQUE INFANTIL MINI 1 TORRE, conforme Anexo I do edital.	UN	3	R\$ 7.680,00	R\$ 23.040,00

Nome: PATAMAR COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA – CNPJ: 20.686.693/0001-25

Total Fornecedor: R\$ 1.208.800,00 (Hum Milhão Duzentos e Oito Mil e Oitocentos Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BALANÇO MP 12X12 ASSENTO BABY, conforme Anexo I do edital.	UN	27	R\$ 4.500,00	R\$ 121.500,00
6	GANGORRA ASSENTO PERA DUPLA, conforme Anexo I do edital.	UN	31	R\$ 3.300,00	R\$ 102.300,00
10	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA 2 TORRES, conforme Anexo I do edital.	UN	13	R\$ 37.000,00	R\$ 481.000,00
12	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA 3 TORRES, conforme Anexo I do edital.	UN	9	R\$ 56.000,00	R\$ 504.000,00

Homologando, ainda que os itens 02, 07, 11 e 13 foram considerados fracassados.

Jaguariúna - SP, 26 de julho de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS****AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2022**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Aquisição de Equipamentos Odontológicos e de Escritório", foi adjudicado no dia 15 de julho de 2022 e homologado no dia 25 de julho de 2022, em favor das licitantes a seguir, com os seus respectivos itens, valores unitários e totais:

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 31.770.650/0001-40, Item 12 – ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 80,00, Item 18 – NEGATOSCÓPIO, Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 380,00, Total Fornecedor: R\$ 460,00 (Quatrocentos e Sessenta Reais);

MAIARA BALISTA RODRIGUES BORIM MOVEIS - CNPJ: 08.732.418/0001-03, Item 7 - CADEIRA FIXA, Quantidade: 2 Unidades, Valor Unitário: R\$ 170,00, Item 8 - CADEIRA GIRATÓRIA, Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 360,00, Item 15 – MESA, Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 435,00, Item 17 - MOCHO A GÁS ODONTOLÓGICO COM RODÍZIO, Quantidade: 1, Valor Unitário: R\$ 500,00, Total Fornecedor: R\$ 1.635,00 (Hum Mil Seiscentos e Trinta e Cinco Reais); ARGOS LTDA - CNPJ: 42.262.411/0001-03, Item 10 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM HP, Quantidade: 1 Unidade; Valor Unitário: R\$ 2.384,20, Total Fornecedor: R\$ 2.384,20 (Dois Mil Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte Centavos);

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI - CNPJ: 10.462.477/0001-42, Item 6 - BOMBA DE VÁCUO, Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 2.150,00, Item 13 - ESTETOSCÓPIO ADULTO, Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 85,00, Item 14 - LIXEIRA A PEDAL, Quantidade: 2 Unidades, Valor Unitário: R\$ 260,00, Total Fornecedor: R\$ 2.755,00 (Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais);

COMPUTECH EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 46.163.583/0001-72, Item 1 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), Quantidade: 2 Unidades, Valor Unitário: R\$ 2.975,00, Total Fornecedor: R\$ 5.950,00 (Cinco Mil Novecentos e Cinquenta Reais);

COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI - CNPJ: 39.324.214/0001-59; Item 2 - APARELHO DE RADIOGRAFIA X – RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRAORAL (ODONTOLÓGICO PERIAPICAL) PORTÁTIL, Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 7.500,00, Item 5 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 4.000,00, R\$ 11.500,00 (Onze Mil e Quinhentos Reais); e

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI – EPP - CNPJ: 29.312.896/0001-26, Item 1 - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 630,00, Item 3 - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR, Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 377,50, Item 9 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO / SUGADOR / REFLETOR EQUIPO ODONTOLÓGICO TOTALMENTE AUTOMATIZADO), Quantidade: 1 Unidade, Valor Unitário: R\$ 11.000,00, Total Fornecedor: R\$ 12.007,50 (Doze Mil e Sete Reais e Cinquenta Centavos). Homologando ainda que os itens 4, 16 e 19 tenham sido FRACASSADOS.

Esther Lana Vieira – Pregoeira.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022 – S.R.P.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de preços de brinquedos para os parques infantis das unidades escolares", foi Adjudicado no dia 20 e Homologado em 26 de julho de 2022, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ:
31.737.518/0001-36



Total Fornecedor: R\$ 69.980,00 (Sessenta e Nove Mil Novecentos e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	CASINHA DE BONECA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, conforme Anexo I do edital.	UN	5	R\$ 2.444,00	R\$ 12.220,00
4	ESCORREGADOR TEMÁTICO DE GATO, conforme Anexo I do edital.	UN	31	R\$ 1.444,00	R\$ 44.764,00
5	ESCORREGADOR TEMÁTICO DE GATO, conforme Anexo I do edital.	UN	9	R\$ 1.444,00	R\$ 12.996,00

Nome: CARLOS IVAN DA SILVA – CNPJ: 01.045.073/0001-62

Total Fornecedor: R\$ 115.200,00 (Cento e Quinze Mil e Duzentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	PARQUE INFANTIL MINI 1 TORRE, conforme Anexo I do edital.	UN	12	R\$ 7.680,00	R\$ 92.160,00
9	PARQUE INFANTIL MINI 1 TORRE, conforme Anexo I do edital.	UN	3	R\$ 7.680,00	R\$ 23.040,00

Nome: PATAMAR COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA – CNPJ:

20.686.693/0001-25

Total Fornecedor: R\$ 1.208.800,00 (Hum Milhão Duzentos e Oito Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BALANÇO MP 12X12 ASSENTO BABY, conforme Anexo I do edital.	UN	27	R\$ 4.500,00	R\$ 121.500,00
6	GANGORRA ASSENTO PERA DUPLA, conforme Anexo I do edital.	UN	31	R\$ 3.300,00	R\$ 102.300,00
10	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA 2 TORRES, conforme Anexo I do edital.	UN	13	R\$ 37.000,00	R\$ 481.000,00
12	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA 3 TORRES, conforme Anexo I do edital.	UN	9	R\$ 56.000,00	R\$ 504.000,00

Homologando, ainda que os itens 02, 07, 11 e 13 foram considerados fracassados.

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE-PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 095/ 2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Registro de Preço de Insumos para limpeza de piscinas.", foi adjudicado no dia 07 de julho de 2022 e homologado no dia 14 de julho de 2022, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:

Nome: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

CNPJ: 18.202.203/0001-26

Total Fornecedor: R\$ 2.875,00 (dois mil oitocentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	LIMPA BORDAS	LT	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
7	CLARIFICANTE /FLOCULANTE	LT	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00

Nome: SANIGRAN LTDA – CNPJ: 15.153.524/0001-90

Total Fornecedor: R\$ 75.463,48 (setenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos).

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MANGUEIRA DE ASPIRAÇÃO (CORRUGADA)	MTS	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
2	ASPIRADOR PARA PISCINA	UN	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
3	PENEIRA	PÇ	6	R\$ 28,08	R\$ 168,48
4	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO	LT	250	R\$ 12,10	R\$ 3.025,00
5	PASTILHA DE CLORO	UN	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
8	CLORO	BD	225	R\$ 200,60	R\$ 45.135,00
9	CLORO	BD	75	R\$ 200,60	R\$ 15.045,00
10	SULFATO DE ALUMÍNIO	PCT	500	R\$ 18,40	R\$ 9.200,00

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete